
  

2022 年 6 月 13 日 
東京都新宿区揚場町 1 番１８号 

株式会社ＮＴＴデータ・アイ 
代表取締役社長 青木 弘之 

１ 貸借対照表（2022年 3月 31 日現在）  
                                               （単位：百万円） 

科 目 金 額 科 目 金 額 

資 産 の 部 負 債 の 部 

 

【流 動 資 産】 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

契 約 資 産 

仕 掛 品 

貯 蔵 品 

前 払 費 用 

未 収 入 金 

関 係 会 社 預 け 金 

その他の流動資産 

 

【固 定 資 産】 

有形固定資産 

データ通信端末設備 

建 物 附 属 設 備 

構 築 物 

工 具 器 具 備 品 

無形固定資産 

電 話 加 入 権 

ソ フ ト ウ ェ ア 

ソフトウェア仮勘定 

その他の無形固定資産 

投資その他の資産 
敷 金 

長 期 前 払 費 用 

更 生 債 権 等 

前 払 年 金 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 の 投 資 

貸 倒 引 当 金 

 

31,692 

25 

16,235 

616 

26 

33 

449 

59 

14,227 

19 

 

7,211 

695 

430 

175 

0 

88 

792 

17 

771 

1 

1 

5,723 

176 

187 

0 

635 

4,660 

64 

△0 

 

【流 動 負 債】 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 賞 与 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 事 業 所 税 

未 払 消 費 税 等 

契   約   負  債 

その他の流動負債 

 

【固 定 負 債】 

退 職 給 付 引 当 金 

長 期 未 払 金 

資 産 除 去 債 務 

 

 

10,633 

5,935 

486 

1,628 

393 

1,148 

35 

550 

367 

85 

 

11,637 

11,591 

28 

17 

負 債 合 計 22,270 

純 資 産 の 部 

【 株 主 資 本 】 

資 本 金 

  資 本 剰 余 金 

その他資本剰余金 

利 益 剰 余 金 

   利 益 準 備 金 

その他利益剰余金 

別 途 積 立 金 

繰越利益剰余金 

16,633 

100 

600 

600 

15,933 

25 

15,908 

1,505 

14,403 

純 資 産 合 計 16,633 

資 産 合 計 38,904 負債及び純資産合計 38,904 

  (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 



  

 

２ 損益計算書（自 2021 年 4 月１日 至 2022 年 3月 31 日） 

（単位：百万円） 

科     目 金    額 

売上高  60,467 

売上原価  51,177 

    売上総利益  9,290 

 販売費及び一般管理費  3,108 

    営業利益  6,181 

 営業外収益   

  受取利息 20  

  雑収入 22 43 

 営業外費用   

雑支出 17 17 

  経常利益  6,207 

    税引前当期純利益  6,207 

 法人税、住民税及び事業税 2,260  

 法人税等調整額 △205 2,054 

    当期純利益  4,152 

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


